
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1748 / 2022

OGGETTO:  SERVIZI  INTERNET  ANNO  2023.  RINNOVO  NOMI  A  DOMINIO  E 
MANUTENZIONE.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  43,96  (IVA  INCLUSA).
CODICE  CIG:  ZEC3925FEE

 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 la Provincia di Como è presente sul web con il suo sito istituzionale e con una serie di pagine 
di  informazione  relative  ai  servizi  dalla  stessa  erogati  in  ottemperanza  alle  vigenti 
disposizioni  di  legge,  adeguandone  i  contenuti  con  le  recenti  normative  in  materia  di 
accessibilità ed usabilità dei siti delle pubbliche amministrazioni;

 per l’Amministrazione Provinciale, secondo la vigente normativa, il  mantenimento di  uno 
spazio web e dei servizi internet (posta elettronica, PEC, etc.) sono ormai imprescindibili per 
il  funzionamento  dell’Ente  e  assumono  un  ruolo  di  fondamentale  importanza  al  fine  di 
procedere alla dematerializzazione dei flussi documentali in forma cartacea;

Dato atto che il servizio in oggetto prevede il mantenimento del dominio provincia.como.it e 
la manutenzione delle applicazioni web relative ai diversi settori;

Considerato che l’affidamento del servizio di mantenimento nomi a dominio e manutenzione 
dei Servizi Internet è in scadenza;

Ritenuto indispensabile procedere al rinnovo degli stessi;

Vista: la mail pervenuta in data 6 dicembre u.s con cui la ditta Arcolink tlc srl – Via Partigiani 
d’Italia, 79 – 50053 Empoli (FI) C.F./P.IVA 05030810484, comunica la disponibilità al rinnovo 
dei domini come segue:

 rinnovo dei domini .it, org – al prezzo di €. 9,01 cad. (IVA esclusa) per n. 3;
 rinnovo dei domini .com, – al prezzo di €. 9,01 cad. (IVA esclusa) per n. 1;

per un totale di Euro 36,04 (IVA esclusa);

Copia informatica per consultazione



Preso  atto  che trattandosi  di  acquisto  per  importo  inferiore  ad  euro  5.000,00,  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare 
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  alle  centrali  di 
committenza regionali;

Considerato che il valore del presente affidamento è inferiore a 139.000,00 e che può farsi 
luogo all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 51 comma 1, lettera a), punto 2.1 della Legge n. 
108/2021;

Dato atto altresì che:
 l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50 

del 18 aprile 2016;

VISTA la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

Richiamate:

- la delibera del  Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione del Presidente n. 53 in data 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di procedere al rinnovo dei domini esposti in premessa presso il fornitore ditta Arcolink tlc 
srl – Via Partigiani d’Italia, 79 - 50053 Empoli (FI) - C.F./P.IVA 05030810484 per un costo 
totale di Euro 36.04 (IVA esclusa);

3 di imputare la spesa complessiva di Euro 43,96 (IVA inclusa) al cap. 1400/6 alla Missione 
01, Programma 08 del Bilancio 2023 (codice del piano dei conti integrato 1030207);

4 di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 
n. 136/2010; 

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Copia informatica per consultazione



Lì, 21/12/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



[Numero pagina]

Anna Diprima

Da: Amministrazione | Arcolink <amministrazione@arcolink.it>
Inviato: martedì 6 dicembre 2022 15:52
A: Anna Diprima
Oggetto: R: rinnovo domini

Buonasera,  

di seguito il dettaglio per il rinnovo dei domini:  

 

lakecomo.it costo  rinnovo annuale 9.01+iva 

provincia.como.it costo  rinnovo annuale 9.01+iva 

lakecomo.com costo  rinnovo annuale 9.01+iva 

lakecomo.org costo  rinnovo annuale 9.01+iva 

 

per un totale di € 36.04+iva  

 

è possibile effettuare il rinnovo per piu’ anni.  

 

Le chiedo, cortesemente, di fare un controllo  non mi risulta emessa la fattura per il rinnovo dei domini per l’anno 2022, 

puo’ verificare ?  

 

Grazie  

 

Resto a disposizione.  

Cordiali saluti.  

 

 

  

Sabrina Maretti | Amministrazione 
  

 

sabrina.maretti@arcolink.it | 
 

www.arcolink.it 

 

+39 0571 1891808    

  

 

ArcoLink Telecomunicazioni S.r.l. 

 

Via Partigiani d'Italia, 79 - 50053 Empoli (FI) - Italy 
 

    

  
 

 
  

   BE GREEN KEEP IT ON THE SCREEN 
Questo messaggio di posta elettronica è da considerare strettamente riservato ai destinatari specificati. 

Se ricevuto per errore si prega di avvisare il mittente e poi di cancellare il messaggio dal proprio sistema. 

This message is for the designated recipient only and may contain privileged or confidential information. 

If you have received it in error, please notify the sender immediately and delete it from your system. 
  

  

Da: Anna Diprima <anna.diprima@provincia.como.it>  

Inviato: martedì 22 novembre 2022 12:17 

A: Amministrazione | Arcolink <amministrazione@arcolink.it> 

Cc: Manuela Medaglia <manuela.medaglia@provincia.como.it> 

Oggetto: rinnovo domini 

 

Alla c.a. sig.a Maretti, 

 

Buongiorno, 

chiedo cortesemente l’offerta per il rinnovo dei seguenti domini: 

Copia informatica per consultazione



[Numero pagina]

lakecomo.it 

provincia.como.it 

lakecomo.com 

lakecomo.org 

 

Sarebbe possibile avere un preventivo per più anni, magari triennale? 

La ringrazio 

 

 

 

 

Anna Diprima 

Assistente ai Servizi Amministrativi 

SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI 

Provincia di Como 
    Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  anna.diprima@provincia.como.it 

  031 230410 - Fax 031 230334 

  www.provincia.como.it 

 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque, destinate esclusivamente ai soggetti 

sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell'art. 

616 c.p. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo. Il trattamento dei dati personali che l'utilizzatore della presente casella di posta 

elettronica si trovasse a fare, in funzione del presente messaggio, è effettuato nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali 

(Regolamento Europeo 2016/679). 

 Consider the environment before printing this mail note. 

 

 

--  

Messaggio analizzato da Libraesva ESG. 
Segnala come spam. 
Mettilo in blacklist.  

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1748 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: SERVIZI INTERNET ANNO 2023. RINNOVO NOMI A DOMINIO E 
MANUTENZIONE. IMPEGNO DI SPESA EURO 43,96 (IVA INCLUSA).
CODICE CIG: ZEC3925FEE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1400/6 impegno n.  164/2023 per € 43,96

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/12/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


